Protectores etc.

DOCUMENTO CCCV.

Decreto in lavoro di Demetrio Paleologo pel ricupero d’una somma di danaro.
1456, 4 novembre 

(Litterar. off. s. Georg, ann. 1454-1457)

(fol. 375)

Protectores etc. Spedato et prostantibus viris, consuli et massarijs caphe. 
dilectissimis nostris.

Comparuit nuper coram nobis. dilectissimi nostri, generosus miles dominus 
demetrius paleologus quondam cojaise (?). exposuitque ipsum parentem suum 
eo tempore quo nobilis dominus carolus lomellinus tunc classis capitaneus ad 
ciuitatem illam accessit, coactum fuisse eidem capitaneo non exiguam summam 
pecuniarum mutuare, pro quarum satisfactione cum postea assignationes que- 
dam ipsi facte fuissent, nunquam tamen debitas solutiones ipsuni quondam 
parentem suum consequi potuisse. Et ob id suppliciter nos orauit ut quando
quidem post miserabilem illam coustanlinopolitaue ciuitatis expugnationem 
coactus fuit pro redemptione uxoris ac liberorum suorum ubique eleemo
synas mendicare, prouideamus ut illarum pecuniarum restitutio ultra non
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differatur, cum presertim necessarium sit ut quicquid pecuniarum undique 
recuperare poterit conuertat iu liberationem suorum, qui iterum in misera
bili seruitute ad infidelibus retinentur.

Nos eidem domino demetrio respondimus inueniri iu hac urbe ciues quosdam 
qui probe meminerunt dicto cojaise parenti suo pro satisfactione integra pecu
niarum superius declaratarum, factas jam pridem fuisse assignationes in qui
busdam caudis comperarum illius urbis, quas assignationes postea ipse cojaise 
vendidit et in alios transtulit, ac pro pretio ejusmodi venditionis integram sati
sfactionem consecutus est. Verum quoniam ipse dominus demetrius asserit 
rem aliter se habere, volumus et vobis jubemus ut sumptis ibi de his que 
dicta sunt diligenter opportunis instructionibus, justitiam domino demetrio mi
nistretis. ut equum est. Data die mi nouembris.

DOCUMENTO CCCVI.

Altro decreto in favore dello stesso sulla eredità del suo padre.

1456, 4 novembre 

(Litterar. offic. s. Georg, ann, 14o4-l-i57 )

(fol. 375 v.)

Protectores etc. Eisdem consuli et massarijs.

Exposuit nobis, dilectissimi nostri, generosus miles dominus demetrius pa- 
leologus quondam cojaise. andronicum fratrem suum ibi possidere multa 
bona mobilia et immobilia, et ipsum andronicum indebite occupasse totam 
hereditatem a dicto quondam cojaise ibidem relictam, cujus hereditatis partem 
tertiam ad eundem dominum demetrium pertinere affirmat, et tantundem 
jacobo reliquo fratri suo. Et ob id nos orauit. ut quandoquidem necessarium 
sibi est ubique elemosVnas mendicare pro redemptione filiorum et propin
quorum suorum qui in miserabili seruitute ab infidelibus retinentur, dignemur 
sibi et dicto jacobo fratri suo contra prenominatum andronicum reliquum 
fratrem jus summarium et expedilum ministrari facere. Nos igitur cupientes 
semper justitie locum esse, volumus ac vobis jubemus ut visis videndis et 
auditis audiendis, jus inter omnes dictos fratres ministretis, prout cognoueritis 
verilati conuenire. Data die nn nouembris.
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DOCUMENTO CCCVII.

I Proiettori comandano al console e massari di Calta di pagare a Lazzarino 
Morro il prezzo delle merci ecc. da lui consegnate al console di Samastro.

1456, 8 novembre

(Litlerar. oli. s. Georg, ann. 1434-1457)

('fol. 380)

Protectores etc. Spedato et prestaniibus viris, consuli et massarijs caphe. 
dilectissimis nostris.

Detulit nobis grauem querelam, dilectissimi nostri, petrus maurus ciuis 
januensis. quod cum lazarinus ejus frater consuli samastri consignasset tri
ticum ‘et alias merces pro sustentatione ejusdem loci ah eodem consule re
tentas. posteaquam earum rerum pretium idem consul ad soluendum vobis 
misisset in prouisionibus suis computandum, lazarinus ipse hactenus ejusmodi 
satisfactionem a vobis consequi non potuit, et ob id suppliciter nos orauit ut 
velimus rei sue diguum aliquod remedium adhibere. Nos igitur cupientes 
semper justitie locum esse, honestum esse judicamus ut si dictus consul 
samastri retinuit dictum triticum et merces pro illius oppidi salute, et pre
tium earum rerum ad soluendum vobis misit, computandum in eo de quo 
creditor erat massarie. satisfactio didi lazarini nequaquam retardetur. Si vero 
dictus consul vobis ad soluendum misit pecunias, quarum solutio merito acce
ptanda non sil. ipsum consulem compellatis ad satisfactionem rerum ab eo 
acceptarum. Propter quod volumus et vobis jubemus ut prenominato lazarino 
seu legitime persone pro eo. debitam satisfactionem fieri faciatis slalim et 
amotis dilationibus vel a massaria vel ab eodem consule samastri. prout co- 
gnouerilis jusiilie conuenire. Data die vm nouembris.
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DOCUMENTO CCCVIII.

Rimosso dalia carica Maurizio Boccancgra eleggono a capitano degli orgusii 
per un anno Teodoro Pera.

1456, 9 novembre 

( Litter. off. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 381 v.)

Protectores eie. Cognito ex litteris spoetati consulis et massariorum caphe 
necessarium esse ut amoueant ab officio capitaneatus orgusiorum mau- 
ritium buccanigram. et intellectis suasionibus ipsorum consulis cl massario
rum laudantium ut loco ipsius mauritij eligatur capitaneus dictorum orgu
siorum vir prouidus leodorus de pera, presertim cum idem teodorus alacriter 
subjerit laborem afferendi ex capha ad nos litteras dictorum consulis et mas
sariorum. eorum suasionibus moti elegimus et constituimus capitaneum dicto
rum orgusiorum prenominatum teodorum per annuin unum a die qua ipsum 
officium exercere inceperit proxime computandum. Propter quod harum lit
terarum auctoritate jubemus prenominatis consuli et massarijs dicte ciuitatis 
caphe. ut mox visis presentibus litteris eundem teodorum electum capitaneum 
ut sapra ad ipsum officium 3dmittant. eique respondeaut seu responderi fa
ciant toto tempore ipsius anni de salarijs. stipendijs et emolumentis debitis 
et consuetis. In quorum etc. Data die vim nouembris.